
УПРАВЛЕНИЕ 
КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА 

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

18 июня 2019 года
г. Липецк

О присуждении денежных поощрений

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 28 июля 
2012 года № 1062 «О мерах государственной поддержки муниципальных 
учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений, и их 
работников», постановлением Правительства Российской Федерации от 15 
апреля 2014 года № 317 «Об утверждении государственной программы 
Российской Федерации «Развитие культуры и туризма» на 2013 - 2020 годы», 
Законом Липецкой области от 24 декабря 2018 года № 224-03 «Об областном 
бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» и в целях 
реализации государственной программы Липецкой области «Развитие культуры 
и туризма в Липецкой области», утвержденной постановлением администрации 
Липецкой области от 29 ноября 2013 года № 535, постановлением
администрации Липецкой области от 15 мая 2019 года № 245 «Об утверждении 
Порядка предоставления субсидий на государственную поддержку 
муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских 
поселений, и их лучших работников в 2019 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Присудить денежное поощрение на государственную поддержку 

лучших муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории 
сельских поселений (Приложение 1).

2. Присудить денежное поощрение на государственную поддержку 
лучших работников муниципального учреждения культуры (Приложение 2).

Начальник управления В.Г. Волков



Приложение 1 
к приказу управления культуры и 

туризма Липецкой области 
«О присуждении денежных поощрений»

№
п/п

Лучшие муниципальные учреждения культуры, 
находящихся на территориях сельских поселений

Сумма 
(тыс. руб.)

1 . Муниципальное автономное учреждение культуры «Добринский 
межпоселенческий центр культуры и досуга» Добринского 
муниципального района Липецкой области

100,0

2. Борисовский сельский филиал №5 МБУК «Добровская 
централизованная библиотечная система» Добровского 
муниципального района Липецкой области

100,0

3. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Долгоруковский 
районный Центр культуры, досуга и народного творчества» 
Долгоруковского муниципального района Липецкой области

100,0

4. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Поселенческий 
центр культуры и досуга» д. Казинка Лавского сельского поселения 
Елецкого муниципального района Липецкой области

100,0

5. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Хмелинецкий 
центр культуры и досуга» сельского поселения Хмелинецкий 
сельсовет Задонского муниципального района Липецкой области

100,0

6. Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Межпоселенческая библиотека им. В.А. Дрокиной Измалковского 
муниципального района Липецкой области»

100,0

7. Муниципальное бюджетное учреждение «Межпоселенческий центр 
культуры и досуга»» Краснинского муниципального района 
Липецкой области

100,0

8. Муниципальное бюджетное учреждение «Агрономовский центр 
культуры и досуга» сельского поселения Агрономовский сельсовет 
Лебедянского муниципального района Липецкой области

100,0

9. Муниципальное автономное учреждение «Лев-Толстовский 
межпоселенческий центр культуры и досуга» Краеведческий музей 
Лев-Толстовского муниципального района Липецкой области

100,0

10. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Боринский 
поселенческий Центр культуры и досуга» Липецкого 
муниципального района Липецкой области

100,0

11. Отдел краеведения муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Координационно-методический центр культуры и досуга 
Становлянского муниципального района» Липецкой области

100,0

12. Районное муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Тербунская межпоселенческая библиотека» Тербунского 
муниципального района Липецкой области

100,0

13. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Досуговый центр 
администрации сельского поселения Кривский сельсовет» 
Усманского муниципального района Липецкой области

100,0



Приложение 2 
к приказу управления культуры и 

туризма Липецкой области 
«О присуждении денежных поощрений»

№
п/п

Лучшие работники культуры муниципальных учреждений культуры, 
находящихся на территориях сельских поселений

Сумма
(тыс.
руб.)

1. Веденичева Елена Валентиновна -  директор муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Юрской центр культуры и досуга» Воловского 
муниципального района Липецкой области

50,0

2. Муханова Наталья Викторовна -  директор Бюджетного учреждения 
культуры сельского поселения Ярлуковский сельсовет Грязинского 
муниципального района Липецкой области «Культурно-досуговый центр»

50,0

3. Матиева Валентина Павловна -  директор филиала Муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Поселенческий Центр культуры и 
досуга» сельского поселения Воскресенский сельсовет Данковского 
муниципального района Липецкой области»

50,0

4. Незнамова Татьяна Викторовна -  заведующая художественно
постановочным отделом муниципального автономного учреждения 
культуры «Добринский межпоселенческий центр культуры и досуга» 
Добринского муниципального района Липецкой области

50,0

5. Высочкина Ирина Валерьевна -  директор муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Трубетчинский ДЦК» Добровского 
муниципального района Липецкой области

50,0

6. Григорьева Марина Александровна -  директор МБУК «Поселенческий 
Центр культуры и досуга» с. Свишни сельского поселения Свишенский 
сельсовет Долгоруковского муниципального района Липецкой области.

50,0

7. Дорогова Лариса Алексеевна -  руководитель детского Образцового 
ансамбля «Соловушка» муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Поселенческий Центр Культуры и Досуга» Нижневоргольский 
сельсовет Елецкого муниципального района Липецкой области

50,0

8. Сотникова Наталия Владимировна -  заведующая Болотовским филиалом 
муниципального бюджетного учреждения «Лебедянская 
централизованная библиотечная система» Лебедянского муниципального 
района Липецкой области

50,0

9. Тепцова Наталия Анатольевна -  заместитель директора муниципального 
автономного учреждения «Лев-Толстовкий межпоселенческий центр 
культуры и досуга» Лев-Толстовского муниципального района Липецкой 
области

50,0

10. Рудь Татьяна Владимировна -  ведущий методист МАУ «Культурно
спортивный комплекс» Тербунского муниципального района

50,0

11. Климов Александр Владимирович -  директор муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Ворон-Лозовский Центр культуры и 
досуга» Хлевенского муниципального района

50,0

12. Воронежцева Лидия Васильевна - директор муниципального 
автономного учреждения культуры «Поселенческий центр культуры и 
досуга с. Колыбельское Чаплыгинского муниципального района 
Липецкой области»

50,0


